
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTO l’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il D.P.C.M. marzo 2024 n. 57 (Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance) che all’art. 24 indica il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale 

generale del Ministero, dotato di autonomia speciale, ovvero di autonomia scientifica, finanziaria, 

organizzativa e contabile (di seguito, anche Istituto); 

VISTO il D.M. del 28 gennaio 2020 del Ministero della Cultura, art. 2, comma 2, ai sensi del quale 

“nelle more dell’attuazione dell’articolo 1, comma 317, della legge n. 205 del 2017, la Biblioteca di 

Archeologia e Storia dell’Arte (Palazzo Venezia) - Roma è assegnata al Vittoriano e Palazzo 

Venezia”; 

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 

174, che attribuisce alla Dott.ssa Edith Gabrielli l’incarico di Direttrice Generale dell’Istituto 

Vittoriano e Palazzo Venezia; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 13 del 5 febbraio 2025 con cui era stato conferito alla Dott.ssa Silvia 

Armando l’incarico di responsabile di responsabile della protezione dei dati RPD o DPO - Data 

Protection Officer) dell’Istituto; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 96 del 28 ottobre 2025, con cui la Dott.ssa Silvia Armando è cessata 

dal servizio a far data dal 17 novembre 2025. 

 

DECRETA 

 

1) alla Dott.ssa Stefania Binaco, Assistente Amministrativo Gestionale, è conferito l’incarico di 

Responsabile della Protezione dei Dati (RPD o DPO - Data Protection Officer) dell’Istituto 

Vittoriano e Palazzo Venezia, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016.  

 

2) La Dott.ssa Stefania Binaco sarà responsabile della casella di posta elettronica all’uopo 

attivata: vi-ve.rpd@cultura.gov.it. 

 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrielli 

VI-VE|26/01/2026|DECRETO 7

mailto:vi-ve.rpd@cultura.gov.it

		2026-01-26T11:39:33+0000
	EDITH GABRIELLI


		2026-01-26T14:54:34+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




